
・区分1に分類される手術 手術の件数

ア 40

328

20

19

3

7

2

・区分２に分類される手術 手術の件数

6

18

3

・区分３に分類される手術 手術の件数

ア 1

イ 1

・区分４に分類される手術の件数 手術の件数

0

・その他の区分に分類される手術 手術の件数

ア  人工関節置換術 15

※件数は、2023年1月1日～12月31日の1年間に実施したものです。

手術件数一覧表
（医科点数表第2章第10部手術通則第5号及び第6号に掲げる手術）

脊髄刺激装置植込術

硝子体茎顕微鏡下離断術

増殖性硝子体網膜症手術

イ
眼窩内腫瘍摘出術（深在性）

顔面神経麻痺形成手術

舌悪性腫瘍切除術

該当なし

ア

眼窩内腫瘍摘出術（表在性）

眼窩内異物除去術（表在性）

眼窩内異物除去術（深在性）

靱帯断裂形成手術

関節鏡下靱帯断裂形成手術

観血的関節授動術


